
00
37

92
2

МІНІСТЕРСТВО ЕКОЛОГІЇ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ
(Мінприроди України)

вул. Митрополита Василя Литовського, 35, Київ, 03035; тел.: (044) 206-31-00, (044) 206-31-64; 

факс: (044) 206-31-07; E-mail: secretar@menr.gov.ua; Код ЄДРЇЇОУ 37552996

Про погодження нормативно- 
правових актів

У відповідності до вимог статті 12 Закону України «Про внесення змін до 
деяких законодавчих актів України щодо дерегуляції в агропромисловому 
комплексі» від 08.12.2015 № 867-VIII, яким внесено зміни пункту 14 статті 7 
Закону України від 02.03.2015 № 222 «Про ліцензування видів господарської 
діяльності» та на виконання доручення Секретаріату Кабінету Міністрів 
України від 09.04.2015 № 13046/1/1-15 та витягу з протоколу засідання 
Кабінету Міністрів України від 15.06.2015 66 п.5 пп.1 стосовно затвердження 
ліцензійних умов провадження господарської діяльності за видами 
господарської діяльності, що підлягають ліцензуванню, Міністерством екології 
та природних ресурсів України в межах компетенції, у відповідності до Закону 
України від 02.03.2015 № 222 «Про ліцензування видів господарської 
діяльності», розроблено відповідні проекти постанов Кабінету Міністрів 
України та направляє їх на погодження.

У зв’язку із зазначеним та з метою дотримання встановлених термінів 
виконання доручень, просимо терміново у п’ятиденний термін опрацювати 
вказані нормативно-правові акти.

1. Проекти постанов Кабінету Міністрів України «Про затвердження Ліцензійних 
умов провадження господарської діяльності з виробництва особливо небезпечних хімічних 
речовин», «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 
поводження з небезпечними відходами», «Про внесення змін до постанови Кабінету 
Міністрів України від 17.08.1998 № 1287» на арк. в 1 прим.;

2. Пояснювальні записки до проектів постанов на & арк. в 1 прим.;
3. Аналізи регуляторного впливу до проектів постанов на *9 арк. в 1 прим.;
4. Повідомлення про оприлюднення проектів постанов на 3  арк. в 1 прим.;

№

на№

Державна регуляторна служба 
України
01011, м. Київ, вул. Арсенальна, 9/11

Додаток:

В.о. Міністра
Державна регуляторна служба України

С.І. Курикін

Шкамардіна А.О. 206-31 -
0.31

СП

lllllllinillllllll И И !II
№ 376/0/19-16 від 16.01.2016

mailto:secretar@menr.gov.ua


ПРОЕКТ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від «___» _________ __ 2016 р. №_____

Київ

Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської 
діяльності з виробництва особливо небезпечних хімічних речовин, перелік 

яких визначається Кабінетом Міністрів України

Відповідно до статті 9 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності» Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Затвердити Ліцензійні умови провадження господарської діяльності 5 
виробництва особливо небезпечних хімічних речовин, перелік яки> 
визначається Кабінетом Міністрів України.

2. Суб’єктам господарювання, які отримали ліцензії на виробництвс 
особливо небезпечних хімічних речовин до набрання чинності Закону Україні 
«Про ліцензування видів господарської діяльності», протягом двох місяців 
дня набрання чинності цієї постанови привести свою діяльність ; 
відповідність до Ліцензійних умов, визначених нею.

Прем’єр-Міністр А.П. Яценюк



ПОВІДОМЛЕННЯ

про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України 
«Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської 
діяльності з виробництва особливо небезпечних хімічних речовин, 

перелік яких визначається Кабінетом Міністрів України»

Підставою для розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів 
України «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської 
діяльності з виробництва особливо небезпечних хімічних речовин, перелік 
яких визначається Кабінетом Міністрів України» є виконання вимог статей 6 
та 9 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності».

Назва органу виконавчої влади, що розробляв регуляторний акт

Міністерство екології та природних ресурсів України

Назва структурного підрозділу, що розробляв регуляторний акт, 
адреса та телефони

Департамент екологічної безпеки та поводження з відходами 
Мінприроди, адреса: вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ, 
03035; тел. 206-31-52;

e-mail: n.zhavoronkova@jnenr.e:ov.ua; Shkamardina@rnenr.gov,ua

Зазначений проект наказу та аналіз регуляторного впливу 
оприлюднено на офіційному веб -  сайті Мінприроди: www.menr.gov.ua

Зауваження та пропозиції До зазначеного комплекту документів від 
фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань приймаються протягом 1 місяця з 
дня оприлюднення на офіційному веб~сайті.

В.о. Міністра екології та
природних ресурсів України СХ Курикін

2016р.

http://www.menr.gov.ua


ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження 
Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва

особливо небезпечних хімічних речовин, перелік яких визначається
Кабінетом Міністрів України»

1. Обгрунтування необхідності прийняття акта

Підставою для розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів 
України «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської 
діяльності з виробництва особливо небезпечних хімічних речовин, перелік яких 
визначається Кабінетом Міністрів України» є необхідність приведення 
нормативно-правового акту у відповідність до вимог статтей 6 та 9 Закону 
України «Про ліцензування видів господарської діяльності».

2. Мета і шляхи її досягнення

Метою прийняття акта є реалізація державної політики у сфері ліцензування 
з виробництва особливо небезпечних хімічних речовин шляхом затвердження 
вичерпного переліку вимог, що гарантують недопущення негативного впливу на 
населення та навколишнє природне середовище і є обов’язковими для всіх 
ліцензіатів, та вичерпного переліку документів, необхідних для отримання 
ліцензії.

3. Правові аспекти

Перелік нормативно-правових актів, що регулюють відносини у цій сфері:
Закон України від 02.03.2015 № 222-VIII «Про ліцензування видів 

господарської діяльності»;
Закон України від 24.02.1994 № 4004-ХІІ «Про забезпечення санітарного та 

епідемічного благополуччя населення»;
Закон України від 14.10.1992 № 2694-ХІІ «Про охорону праці»;
постанова Кабінету Міністрів України від 17.08.1998 № 1287 «Про 

затвердження переліку особливо небезпечних хімічних речовин, виготовлення та 
реалізація яких підлягає ліцензуванню»

4. Фінансово-економічне обгрунтування

Реалізація постанови не потребує додаткових фінансових витрат з 
державного бюджету.

5. Позиція заінтересованих органів

Проект акта погоджено з Державною регуляторною службою України, 
Міністерством фінансів України, Міністерством економічного розвитку і торгівлі 
України.

6. Регіональний аспект

Проект акта не стосується питання розвитку адміністративно- 
територіальних одиниць.



б.1. Запобігання дискримінації

У проекті відсутні положення, які містять ознаки дискримінації.

7. Запобігання корупції

Проект акта не містить у собі чинників, які можуть бути основою для 
корупційних зловживань.

8. Громадське обговорення

Проект акта розміщено на офіційному веб-сайті Мінприроди для 
проведення консультацій з громадськістю.

9. Позиція соціальних партнерів

Проект постанови не стосується питань соціально-трудової сфери і не 
зачіпає інтереси працівників і роботодавців.

10. Оцінка регуляторного впливу

Сфери впливу Вигоди Витрати
Інтереси держави Приведення нормативно-правового 

акта у відповідність до чинного 
законодавства,

Не передбачено

Інтереси су б ’ єктів 
господарювання

Приведення нормативно-правового 
акта у відповідність до чинного 
законодавства.

Не передбачено

Інтереси громадян Приведення нормативно-правового 
акта у відповідність до чинного 
законодавства.

Не передбачено

10і. Вплив реалізації акта на ринок праці

У проекті акта відсутні положення, що впливають на ринок праці.

11. Прогноз результатів

Прийняття проекту акта є виконання вимог статтей 6 та 9 Закону України 
«Про ліцензування видів господарської діяльності» т а затвердження переліку 
вимог, обов’язкових для виконання ліцензіатом, та переліку документів, що 
додаються до заяви про отримання ліцензії на право провадження господарської 
діяльності з виробництва особливо небезпечних хімічних речовин, перелік яких 
визначається Кабінетом Міністрів України.

В.о. Міністра екології та 
природних ресурсів С.І. Курикін



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ 
до проекту постанови Кабінету Міністрів України 

«Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської 
діяльності з виробництва особливо небезпечних хімічних речовин, 

перелік яких визначається Кабінетом Міністрів України»

1. Визначення та аналіз проблеми, яку пропонуються 
розв'язати шляхом державного регулювання господарських відносин

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження 
Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва 
особливо небезпечних хімічних речовин, перелік яких визначається 
Кабінетом Міністрів України» (далі -  проект акта) розроблено на 
виконання вимог статтей 6 та 9 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності».

2. Визначення цілей державного регулювання

Метою проекту акта є вдосконалення державного управління у сфері 
провадження господарської діяльності з виробництва особливо 
небезпечних хімічних речовин.

3. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення 
встановлених цілей

Обраний спосіб є найбільш ефективним, так як буде досягнуто 
нормативної урегульованості питання встановлення вичерпного переліку 
вимог, обов’язкових для виконання ліцензіатом, та переліку документів, 
що додаються до заяви про отримання ліцензії. Альтернативою такого 
способу державного регулювання є залишення ситуації без змін, що 
призведе до негативних та непередбачуваних наслідків та унеможливить 
здійснення ліцензування у сфері виробництва особливо небезпечних 
хімічних речовин.

Розробка проекту відповідає потребам у розв’язанні визначеної 
проблеми у цілому та принципам державної регуляторної політики.

Затвердження цього регуляторного акта забезпечить досягнення 
встановлених цілей, починаючи з дня набрання ним чинності.

4. Описання механізму і заходів, які забезпечать розв’язання 
визначеної проблеми шляхом прийняття регуляторного акту

Основним завданням проекту є дотримання законодавства України у 
сфері ліцензування провадження господарської діяльності з виробництва 
особливо небезпечних хімічних речовин шляхом розроблення нормативно 
правового акта, яким буде регулюватись питання встановлення 
вичерпного переліку вимог, обов’язкових для виконання ліцензіатом, та 
переліку документів, що додаються до заяви про отримання ліцензії.



2

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно: забезпечити 
Інформування громадськості про встановлені ним положення шляхом його 
оприлюднення в мережі Інтернет - на офіційному веб-сайті Мінприроди.

5. Обґрунтування можливості досягнення визначених цілей у 
разі прийняття регуляторного акта

Вплив зовнішніх факторів на дію регуляторного акта не очікується.
Негативного впливу на дію регуляторного акту не передбачається.
Оцінка можливості впровадження акта та виконання вимог акта 

суб'єктами господарювання висока.
Реалізація запропонованого проекту не потребує додаткових 

матеріальних та інших витрат з державного бюджету.

6. Очікувані результати від прийняття регуляторного акта. 
Аналіз вигод та витрат

Суб’єкти Витрати Вигоди
Держава Не передбачаються Реалізація державної 

політики у сфері 
ліцензування

Суб’єкти
господарювання

Не передбачаються Затвердження вичерпного 
переліку вимог, обов’язкових 
для виконання ліцензіатом, 
та вичерпного переліку 
документів, що додаються д о . 
заяви про отримання ліцензії.

Населення Не передбачаються Забезпечення екологічної 
безпеки при здійсненні 
суб’єктами господарської 
діяльності у сфері 
провадження господарської 
діяльності з поводження 3 
особливо небезпечними 
речовинами та небезпечними 
відходами

7. Обґрунтування запропонованого строку чинності 
регуляторного акту

Регуляторний акт запроваджується на необмежений строк.

8. Визначення показників результативності регуляторного
акта

Основними показниками результативності регуляторного акта є:



кількість суб’єктів господарювання не обмежено. Дія проекту 
регуляторного акта поширюватиметься на суб’єктів, які здійснюють 
діяльність, у сфері виробництва особливо небезпечних хімічних речовин 
та повинні отримати ліцензію.

Рівень поінформованості суб’єктів господарювання та громадян з 
основних положень акта -  високий. З цією метою регуляторний акт 
оприлюднено на офіційному веб-сайті Мінприроди.

9. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься 
від стеження результативності регуляторного акта

Базове відстеження результативності вищезазначеного 
регуляторного акта буде здійснюватися до дати набрання чинності цим 
актом шляхом збору пропозицій і зауважень та їх аналізу.

Повторне відстеження планується здійснити через рік після 
набрання чинності регуляторного акту, в результаті якого відбудеться 
порівняння показників базового та повторного відстеження. У разі 
виявлення неврегульованих та проблемних питань шляхом аналізу якісних 
показників дії цього акта, ці питання будуть врегульовані шляхом 
внесення відповідних змін.

Періодичне відстеження здійснюється раз на три роки, починаючи з 
дня виконання заходів з повторного відстеження , в тому числі у разі, коли 
дію акта, прийнятого на визначений строк, було продовжено з метою 
оцінки ступеня досягнення актом визначених цілей. Установлені кількісні 
та якісні значення показників результативності акта порівнюються зі 
значеннями аналогічних показників, що встановлені під час повторного 
відстеження.

Відстеження результативності вищезазначеного регуляторного акта 
проводитиметься шляхом розгляду пропозицій та зауважень від сз'б’єктів 
господарювання, які надійшли до Мінприроди.

В.о. Міністра екології та
природних ресурсів України СЛ. Курикін



ПРОЕКТ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від____________ 2016 р. № _____

ЛІЦЕНЗІЙНІ УМОВИ
Провадження господарської діяльності з виробництва особливо небезпечних 
хімічних речовин, перелік яких визначається Кабінетом Міністрів України»

Загальні положення

1. Ці Ліцензійні умови визначають вичерпний перелік вимог (організаційних, 
кваліфікаційних, технологічних) та вичерпний перелік документів, що додаються 
до заяви про одержання ліцензій, обов’язкових для здобувачів ліцензій, ліцензіатів 
щодо провадження господарської діяльності з виробництва особливо небезпечних 
речовин, перелік яких визначається Кабінетом Міністрів України.

2. У цих Ліцензійних умовах терміни вживаються в такому значенні:
особливо небезпечні хімічні речовини -  речовини, наведені у Переліку

особливо небезпечних хімічних речовин, виготовлення та реалізація яких підлягає 
ліцензуванню, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 
серпня 1998 року № 1287 (Офіційний вісник України, 1998 р., № 33, ст. 1235);

виробництво особливо небезпечних хімічних речовин -  це технологічний 
процес або окрема його стадія, кінцевим результатом якого є безпосереднє 
одержання хімічної речовини.

Інші терміни вживаються в значенні наведених в законах України 
«Про ліцензування видів господарської діяльності», та інших нормативно-правових 
актах.

3. Дія цих Ліцензійних умов поширюється на всіх суб’єктів 
господарювання незалежно від їх організаційно-правової форми та форми 
власності, які у повному обсязі або частково провадять чи мають намір провадити 
господарську діяльність з виробництва особливо небезпечних хімічних речовин, 
перелік яких визначається Кабінетом Міністрів України.

4. Отримання та розгляд документів, що подаються для одержання ліцензії, 
оформлення, видача, переоформлення, анулювання ліцензій, ведення ліцензійних 
справ, електронної бази даних про стан виданих ліцензій, контроль та нагляд у 
межах своєї компетенції за додержанням ліцензіатами цих Ліцензійних умов, 
видача розпоряджень про усунення порушень цих Ліцензійних умов здійснюється 
органом ліцензування (далі -  орган ліцензування) відповідно до вимог Закону «Про 
ліцензування видів господарської діяльності».



Перелік документів, що додаються до заяви про одержання ліцензії при 
провадженні господарської діяльності з виробництва особливо небезпечних 
хімічних речовин, перелік яких визначається Кабінетом Міністрів України

5. Здобувач ліцензії, який має намір провадити господарську діяльність з 
виробництва особливо небезпечних хімічних речовин, перелік яких визначається 
Кабінетом Міністрів України подає до органу ліцензування України:

заяву про одержання ліцензії (далі - заява) за встановленою формою (додаток
і);

відомості, за підписом здобувача ліцензії, про наявність матеріально- 
технічної бази, необхідної для провадження даного виду господарської діяльності 
разом із копіями підтвердних документів, завірених в установленому порядку, що 
дають можливість її ідентифікувати, а також щодо права власності або оренди за 
встановленою формою (додаток 2), засвідчені в установленому порядку;

відомості, за підписом здобувача ліцензії, про наявність власних або 
орендованих виробничих площ (приміщень), необхідних для провадження даного 
виду господарської діяльності за встановленою формою (додаток 3);

відомості про наявність декларації безпеки та плану локалізації та ліквідації 
аварії на об'єкті;

засвідчені в установленому порядку:
копії позитивних висновків державної санітарно-епідеміологічної експертизи 

об’єкту, на якому здійснюється виробництво особливо небезпечних хімічних 
речовин, перелік яких визначається Кабінетом Міністрів України;

копію позитивного висновку державної екологічної експертизи на даний вид 
господарської діяльності;

копію технологічного регламенту; 
копію карти даних небезпечного фактора;
копію дозволу на виконання робіт підвищеної небезпеки (зазначеного виду 

господарської діяльності) та експлуатації (застосування) машин, механізмів, 
устаткування підвищеної небезпеки, отриманого відповідно до Порядку видачі 
дозволів на виконання робіт підвищеної небезпеки та на експлуатацію 
(застосування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26.10.2011 № 1107 
(Урядовий кур’єр, 01.11.2011 № 202);

копію паспорта керівника здобувача ліцензії (або довіреної особи) із 
відміткою органу державної податкової служби про повідомлення про відмову 
через свої релігійні переконання від прийняття реєстраційного номера облікової 
картки платника податків (подається тільки фізичними особами - підприємцями, 
які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний 
орган державної податкової служби).

6. Заява та документи, що додаються до неї, приймаються за описом, який 
оформлюється у двох екземплярах (додаток 4). Один екземпляр опису видається 
здобувачу ліцензії з відміткою про дату прийняття документів органом 
ліцензування та підписом уповноваженої особи.

2



з
7. У разі виникнення підстав для переоформлення ліцензії відповідно до 

статті 13 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» (далі
-  Закон), ліцензіат зобов’язаний протягом місяця подати до органу ліцензування 
заяву про переоформлення ліцензії (додаток 5) та відповідні документи або їх копії, 
засвідчені в установленому порядку (фотокопії), які підтверджують наявність 
підстав для переоформлення ліцензії.

Кадрові вимоги при провадженні господарської діяльності з поводження 
з особливо небезпечними речовинами за переліком, що визначається

Кабінетом Міністрів України

8. Ліцензіат повинен мати штатну чисельність спеціалістів (виконавців робіт 
залежно від видів робіт та рівня забезпечення матеріально-технічної бази) 
відповідного рівня підготовки та освітньо-кваліфікаційного рівня.

9. Ліцензіат повинен забезпечити призначення на посади: начальник 
виробництва, начальник відділення, начальник зміни осіб, що мають повну вищу 
освіту відповідного напрямку підготовки (магістр, спеціаліст).

10. Особа, яка відповідає на підприємстві за додержанням підрозділами 
підприємства вимог екологічного законодавства повинна мати повну вищу освіту 
відповідного напрямку підготовки (магістр, спеціаліст).

11. Посадові особи, що провадять діяльність, пов’язану з поводженням з 
особливо небезпечними речовинами до початку виконання своїх обов'язків і 
періодично один раз на три роки проходять навчання, а також перевірку знань з 
охорони праці у порядку, визначеному Держгірпромнаглядом.

Організаційні вимоги при провадженні господарської діяльності 
з поводження з особливо небезпечними речовинами за переліком, що 

визначається Кабінетом Міністрів України

12. Ліцензіат зобов’язаний:
при виробництві особливо небезпечних хімічних речовин дотримуватися 

вимог законодавства, що регулює діяльність у цій сфері;
ідентифікувати об'єкти підвищеної небезпеки у порядку, визначеному 

постановою Кабінету Міністрів України від 11 липня 2002 року № 956 «Про 
ідентифікацію та декларування безпеки об'єктів підвищеної небезпеки» (Офіційний 
вісник України, 2002 р., № 29, ст. 1357);

мати план локалізації та ліквідації аварії на об'єкті; 
мати дозвіл на спеціальне водокористування;
мати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря 

стаціонарними джерелами;
мати сертифікат про прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом 

об’єктів, що належать до IV і V категорій складності (або декларацію про 
прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об’єктів, що належать до І -  III 
категорій складності);

зберігати протягом строку дії ліцензії документи, копії яких подавалися 
органу ліцензування відповідно до вимог Закону;



зберігати протягом строку дії ліцензії документи (копії), які підтверджують 
достовірність даних, що зазначалися здобувачем ліцензії у документах, які 
подавалися органу ліцензування відповідно до вимог Закону;

зберігати протягом строку дії ліцензії оригінал документу, що підтверджує 
внесення плати за видачу ліцензії: квитанції, виданої банком, платіжного 
доручення з відміткою банку, квитанції з платіжного термінала, квитанції (чеку) з 
поштового відділення зв’язку;

дотримуватись строку повідомлення органу ліцензування про всі зміни даних 
(у тому числі звуження переліку особливо небезпечних хімічних речовин), 
зазначених у документах, що додавалися до заяви;

дотримуватись провадження виду господарської діяльності, що підлягає 
ліцензуванню, виключно в межах місць провадження господарської діяльності, що 
підлягають ліцензуванню, зазначених у відомостях про них, поданих органу 
ліцензування згідно з вимогами Ліцензійних умов, використання виключно таких 
місць у провадженні виду господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню;

дотримуватись провадження виду господарської діяльності виключно з 
використанням засобів їх провадження, що зазначені у відомостях про них, які 
подані органу ліцензування згідно з вимогами Ліцензійних умов;

у разі планового або позапланового припинення провадження ним виду 
господарської діяльності (у зв'язку з неможливістю використання матеріально- 
технічної бази, виникненням форс-мажорних обставин тощо) дотримуватись вимог 
плану локалізації І ліквідації аварій на об’єкті та письмово повідомляти про це 
органу ліцензування в день виникнення таких обставин. У разі перепрофілювання 
підприємства надати висновок державної екологічної експертизи на документацію 
по перепрофілюванню, консервації та ліквідації діючих підприємств, окремих 
цехів, виробництв та інших промислових і господарських об'єктів, які можуть 
негативно впливати на стан навколишнього природного середовища;

забезпечити .присутність свого керівника, його заступника або іншої 
уповноваженої або довіреної особи, під час проведення органом ліцензування, в 
установленому Законом порядку, перевірки додержання ліцензіатом вимог 
Ліцензійних умов.

13. Ліцензіат повинен забезпечити організацію та проведення попереднього 
(при прийнятті на роботу) і періодичних (протягом трудової діяльності) медичних 
оглядів працівників в порядку, визначеному МОЗ.

14. Ліцензіат повинен безоплатно забезпечувати працівників спеціальним 
одягом, спеціальним взуттям та іншими засобами індивідуального захисту

15. Ліцензіат у процесі експлуатації виробничих, побутових та Інших 
приміщень, споруд, обладнання, устаткування, транспортних засобів, використання 
технологій повинен забезпечувати:

безпечні умови праці та відпочинку, що відповідають вимогам санітарних
норм;

забезпечення працівників засобами колективного захисту (огородження, 
вентиляція, герметизація тощо) і ефективного їх використання;

здійснення заходів, спрямованих на запобігання захворюванням, отруєнням, 
травмам, забрудненню навколишнього природного середовища;

4



екологічну безпеку людей, раціональне використання природних ресурсів, 
додержання вимог природоохоронного законодавства;

утилізацію, знешкодження, захоронення або видалення (твердих, рідких, 
газоподібних) відходів від виробництва особливо небезпечних хімічних речовин на 
власних виробничих потужностях або шляхом передачі їх стороннім суб’єктам 
господарювання, що мають відповідну ліцензію на здійснення зазначених операцій 
у сфері поводження з відходами, згідно з вимогами законодавства.

Технологічні вимоги при провадженні господарської діяльності 
з поводження з особливо небезпечними речовинами за переліком, що 

визначається Кабінетом Міністрів України

16. Наявна матеріально-технічна база повинна відповідати технологічному 
регламенту та забезпечувати:

технологічні параметри процесу і окремих його стадій шляхом 
автоматизованого контролю технологічного процесу за допомогою систем 
сигналізації та блокування, що спрацьовують у разі перевищення граничних 
параметрів технологічного процесу і запобігають виникненню аварій,

контроль за вмістом у вихідній сировині домішок, що спричиняють 
порушення технологічного процесу або погіршення якості продукції, 

специфічні особливості виробництва; 
очищення газових викидів, збір рідких і твердих відходів; 
контроль за станом: 
технологічного устаткування; 
контрольно - вимірювальних приладів; 
ізоляції устаткування і трубопроводів; 
вентиляції;
протипожежного устаткування; 
заземлення;
електроустаткування і його відповідності вимогам “Правил будові 

електроустановок” з вибухозахисту,
17. На кожну партію особливо небезпечної хімічної речовини, щ 

реалізується, ліцензіат видає споживачеві сертифікат якості та карту дани 
небезпечного фактора вказаної речовини.

5



Додаток 1
до Ліцензійних умов провадження 
господарської діяльності з виробництва 
особливо небезпечних хімічних речовин, 
перелік яких визначається Кабінетом 
Міністрів України

(найменування органу ліцензування)

Заява
про одержанйя ліцензії 

на провадження господарської діяльності з виробництва особливо 
небезпечних хімічних речовин, перелік яких визначається Кабінетом

Міністрів України
Здобувач ліцензії

(найменування юридичної особи або прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи -
підприємця)

(посада, прізвище, ім'я та по батькові керівника юридичної особи або серія і номер 
паспорта фізичної особи-підприємця, ким і коли виданий)

(місцезнаходження юридичної особи або місце проживання фізичної особи - підприємця)

(телефон) (факс) (адреса електронної пошти)

організаційно-правова форма (для юридичної особи)____________________ ,

ідентифікаційний код юридичної особи/реєстраційний номер облікової 
картки платника податків або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які 
через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника податків, повідомили про це відповідний 
орган доходів і зборів і мають відмітку в паспорті про право здійснювати 
платежі за серію та номером паспорта) _______________________________

коди (для юридичних осіб): КОПФГ
КОАТУУ



наявність раніше отриманої 
ліцензії

(вказати серію, №, дату видачі та строк дії останньої 
виданої ліцензії, орган ліцензування або зазначити: «Не 
отримували»)

просить видати ліцензію на виробництво особливо небезпечних хімічних 
речовин

(вказати назву особливо небезпечної хімічної речовини)

Місце провадження господарської діяльності, у т.ч. відомості про філії, 
інші відокремлені підрозділи, що провадитимуть діяльність на підставі 
ліцензії:________________________________________________________

№
з/п Найменування

1
Місце провадження діяльності

Бажаний спосіб отримання ліцензії:

1. нарочно

2. поштовим відправленням

3. в електронному вигляді

З порядком отримання ліцензії та Ліцензійними умовами провадження 
господарської діяльності з виробництва особливо небезпечних хімічних 
речовин, перелік яких визначається Кабінетом Міністрів України, 
ознайомлений і зобов’язуюсь їх. виконувати.

Здобувач ліцензії

(підпис) (прізвище, ініціали)

« » 20__р. М.П.
(за наявності)



Додаток 2
до Ліцензійних умов провадження 
господарської діяльності з виробництва 
особливо небезпечних хімічних речовин, 
перелік яких визначається Кабінетом 
Міністрів України

(найменування органу ліцензування)

Відомості про наявність матеріально-технічної бази, необхідної для 
провадження господарської діяльності з виробництва особливо 

небезпечних хімічних речовин, перелік яких 
визначається Кабінетом Міністрів України

(найменування суб’єкта господарювання)

1. Перелік нормативних документів при виробництві особливо 
небезпечних хімічних речовин, перелік яких визначається Кабінетом 
Міністрів України (ГОСТ, ДСТУ, ТУ, технічні регламенти):

Повна назва документа Номер Строк

2. Стан матеріально-технічної бази:
2.1. Виробниче обладнання*

Найменування цехів, Основне технологічне обладнання Документ, що
дільниць, де підтверджує
розташовано
обладнання

назва обладнання 
позначення з а технологічною 

схемою

інвентарний
номер

право власності 
або оренди

Найменування філії, іншого відокремленого підрозділу

Найменування філії, іншого відокремленого підрозділу

* Наводяться відомості окремо по кожні філії, іншому відокремленому підрозділу, 
зазначеному у заяві про видачу ліцензії

(підпис здобувача ліцензії) (прізвище, ініціали)

« » 20 М. П.
(за наявності)



Додаток З
до Ліцензійних умов провадження 
господарської діяльності з виробництва 
особливо небезпечних хімічних речовин, 
перелік яких визначається Кабінетом 
Міністрів України

(найменування органу ліцензування)

Відомості про наявність власних або орендованих виробничих площ 
(приміщень), необхідних для провадження господарської діяльності з 
виробництва особливо небезпечних хімічних речовин, перелік яких 

визначається Кабінетом Міністрів України

(найменування суб’єкта господарювання)

1. Відомості про загальну земельну ділянку для функціонування будівель та 
споруд промислового майданчика суб'єкта господарювання:

Площа загальної земельної ділянки, га Документ, що підтверджує право власності або 
оренди

2. Відомості про виробничі площі (приміщення)*.

Найменування цехів, 
дільниць

Основне об’єкти нерухомості Документ, що 
підтверджує 

право власності 
або оренди

назва приміщень інвентарний
номер

Найменування філії, іншого відокремленого підрозділу

Найменування філії, іншого відокремленого підрозділу

|

* Наводяться відомості окремо по колші філії, іншому відокремленому підрозділу, 
зазначеному у заяві про видачу ліцензії

(підпис здобувача ліцензії) (прізвище, ініціали)

« » 20____ р. М. П.
(за наявності)



Додаток 4
до Ліцензійних умов провадження 
господарської діяльності з виробництва 
особливо небезпечних хімічних речовин, 
перелік яких визначається Кабінетом 
Міністрів України

(найменування органу ліцензування) 

Опис
документів, що додаються до заяви про видачу ліцензії на провадження 
господарської діяльності з виробництва особливо небезпечних хімічних

речовин, перелік яких визначається 
Кабінетом Міністрів України

(найменування суб’єкта господарювання)

№
з/п Назва документа Кількість

аркушів Примітки

Прийняв________________________________________________ документів
(цифрами і словами)

«__ » _____________ 20__ р,

(посада особи, яка прийняла заяву) . (підпис) (прізвище, ініціали)

Другий екземпляр опису отримав 
«___» _____________20__ р.

(посада представника заявника) (підпис) (прізвище, ініціали)



Додаток 5
до Ліцензійних умов провадження 
господарської діяльності з виробництва 
особливо небезпечних хімічних речовин, 
перелік яких визначається Кабінетом 
Міністрів України

(найменування органу ліцензування)

Заява
про переоформлення ліцензії 

на провадження господарської діяльності з виробництва особливо 
небезпечних хімічних речовин, перелік яких визначається 

Кабінетом Міністрів України

Ліцензіат________________________________________________________
(найменування юридичної особи або прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи -

підприємця)

(посада, прізвище, ім'я та по батькові керівника юридичної особи або серія і номер 
паспорта фізичної особи-підприємця, ким і коли виданий)

(місцезнаходження юридичної особи або місце проживання фізичної особи - підприємця)

(телефон) (факс) (адреса електронної пошти)

організаційно-правова форма (для юридичної особи) ___________________ ,

код згідно з ЄДРПОУ (для юридичної особи), реєстраційний номер облікової 
картки платника податків або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які 
через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття 
реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно 
повідомили про це відповідний орган державної податкової служби і мають 
відмітку у паспорті) (для фізичної особи 
підприємця)______________________________________ ,

коди (для юридичних осіб): КОПФГ ____________ ,
КОАТУУ ____________ ,

просить переоформити ліцензію на провадження господарської діяльності з 
виробництва особливо небезпечних хімічних речовин:

(вказати назву особливо небезпечних речовин)



Місце провадження господарської діяльності, у т.ч. відомості про філії 
інші відокремлені підрозділи, що провадитимуть діяльність на підстав 
ліцензії:________________________________________________________

№
з/п Найменування Місце провадження діяльності

Підстава для переоформлення ліцензії _____________________

Бажаний спосіб отримання ліцензії:
1. нарочно

2. поштовим відправленням

3. в електронному вигляді

Ліцензіат _______________ ______________________________
(підпис) (прізвище, ініціали)

« » 20__р. М.П.
(за наявності)



ПРОЕКТ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від «__ » ____________2016 р. №_____

Київ

Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської 
діяльності з поводження з небезпечними відходами

Відповідно до статті 9 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності» Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Затвердити Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з 
поводження з небезпечними відходами.

2. Суб’єктам господарювання, які отримали ліцензії на провадження 
господарської діяльності у сфері поводження з небезпечним відходами 
до набрання чинності Закону України «Про ліцензування видів господарської 
діяльності», протягом двох місяців з дня набрання чинності цієї постанови 
привести свою діяльність у відповідність до Ліцензійних умов, визначених 
нею.

Прем’єр-Міністр А Л . Яценюк



ПОЯСШОВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження 
Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з поводження з

небезпечними відходами»

1. Обгрунтування необхідності прийняття акта

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження 
Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з поводження з 
небезпечними відходами» розроблено на виконання вимог пункту 2 частини 
другої статті 6 та статті 9 Закону України «Про ліцензування видів господарської 
діяльності».

2. Мета і шляхи її досягнення

Метою прийняття акта є реалізація державної політики у сфері ліцензування 
поводження з небезпечними відходами шляхом затвердження вичерпного 
переліку вимог, що гарантують недопущення негативного впливу на населення та 
навколишнє природне середовище і є обов’язковими для всіх ліцензіатів, та 
вичерпного переліку документів, необхідних для отримання ліцензії.

3. Правові аспекти

Перелік нормативно-правових актів, що регулюють відносини у цій сфері:
Закон України від 02.03,2015 № 222-VIII «Про ліцензування видів 

господарської діяльності»;
Закон України від 05.03.1998 № 187/98-ВР «Про відходи»;
Закон України від 24.02.1994 № 4004-ХІІ «Про забезпечення санітарного та 

епідемічного благополуччя населення»;
Закон України від 14.10.1992 № 2694-ХІІ «Про охорону праці»;
постанова Кабінету Міністрів України від 13.07.2000 № 1120 «Про 

затвердження Положення про контроль за транскордонними перевезеннями 
небезпечних відходів та їх утилізацією/видаленням і Жовтого та Зеленого 
переліків відходів».

4. Фінансово-економічне обгрунтування

Реалізація постанови не потребує додаткових фінансових витрат з 
державного бюджету.

5. Позиція заінтересованих органів

Проект акта потребує погодження з Державною регуляторною службою 
України, Міністерством фінансів України, Міністерством економічного розвитку і 
торгівлі України.

6. Регіональний аспект

Проект акта не стосується питання розвитку адміністративно- 
територіальних одиниць.



б.1. Запобігання дискримінації

У проекті відсутні положення, які містять ознаки дискримінації.

7. Запобігання корупції.

Проект акта не містить у собі чинників, які можуть бути основою для 
корупційних зловживань.

8. Громадське обговорення

Проект акта розміщено на офіційному веб-сайті Мінприроди для 
проведення консультацій з громадськістю.

9. Позиція соціальних партнерів

Проект постанови не стосується питань соціально-трудової сфери і не 
зачіпає інтереси працівників і роботодавців.

10. Оцінка регуляторного впливу

Сфери впливу Вигоди Витрати
Інтереси держави Приведення нормативно-правового 

акта у відповідність до чинного 
законодавства.

Не передбачено

Інтереси суб’єктів 
господарювання

Приведення нормативно-правового 
акта у відповідність до чинного 
законодавства.

Не передбачено

Інтереси громадян Приведення нормативно-правового 
акта у відповідність до чинного 
законодавства.

Не передбачено

10і. Вплив реалізації акта на ринок праці

У проекті акта відсутні положення, що впливають на ринок праці.

11. Прогноз результатів

Прийняття проекту акта є виконання вимог статтей 6 та 9 Закону України 
«Про ліцензування видів господарської діяльності» т а затвердження переліку 
вимог, обов’язкових для виконання ліцензіатом, та переліку документів, що 
додаються до заяви про отримання ліцензії на право провадження господарської 
діяльності з виробництва особливо небезпечних хімічних речовин, перелік яких 
визначається Кабінетом Міністрів України.

В.о. Міністра екології та 
природних ресурсів СЛ. Курикін



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ 
до проекту постанови Кабінету Міністрів України 

«Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської 
діяльності з поводження з небезпечними відходами»

1. Визначення та аналіз проблеми, яку пропонуються 
розв'язати шляхом державного регулювання господарських відносин

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження 
Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з поводження з 
небезпечними відходами» (далі -  проект акта) розроблено на виконання 
вимог статтей 6 та 9 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності».

2. Визначення цілей державного регулювання

Метою проекту акта є вдосконалення державного управління у сфері 
провадження господарської діяльності з поводження з небезпечними 
відходами.

3. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення 
встановлених цілей

Обраний спосіб є найбільш ефективним, так як буде досягнуто 
нормативної урегульованості питання встановлення вичерпного переліку 
вимог, обов’язкових для виконання ліцензіатом, та переліку документів, 
що додаються до заяви про отримання ліцензії. Альтернативою такого 
способу державного регулювання є залишення ситуації без змін, що 
призведе до негативних та непередбачуваних наслідків та унеможливить 
здійснення ліцензування у сфері поводження з небезпечними відходами.

Розробка проекту відповідає потребам у розв’язанні визначеної 
проблеми у цілому та принципам державної регуляторної політики.

Затвердження цього регуляторного акта забезпечить досягнення 
встановлених цілей, починаючи з дня набрання ним чинності.

4. Описання механізму і заходів, які забезпечать розв’язання 
визначеної проблеми шляхом прийняття регуляторного акту

Основним завданням проекту є дотримання законодавства України у 
сфері ліцензування провадження господарської діяльності з поводження з 
небезпечними відходами шляхом розроблення нормативно правового акта, 
яким буде регулюватись питання встановлення вичерпного переліку 
вимог, обов’язкових для виконання ліцензіатом, та переліку документів, 
що додаються до заяви про отримання ліцензії.

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно: забезпечити 
інформування громадськості про встановлені ним положення шляхом його 
оприлюднення в мережі Інтернет - на офіційному веб~сайті Мінприроди.



5. Обґрунтування можливості досягнення визначених цілей у
разі прийняття регуляторного акта

Вплив зовнішніх факторів на дію регуляторного акта не очікується. 
Негативного впливу на дію регуляторного акту не передбачається. 
Оцінка можливості впровадження акта та виконання вимог акта 

суб’єктами господарювання висока.
Реалізація запропонованого проекту не потребує додаткових 

матеріальних та інших витрат з державного бюджету.

6. Очікувані результати від прийняття регуляторного акта. 
Аналіз вигод та витрат

Суб’єкти Витрати Вигоди
Держава Не передбачаються Реалізація державної 

політики у сфері 
ліцензування

Суб’єкти
господарювання

Не передбачаються Затвердження вичерпного 
переліку вимог, обов’язкових 
для виконання ліцензіатом, 
та вичерпного переліку 
документів, що додаються до 
заяви про отримання ліцензії.

Населення Не передбачаються Забезпечення екологічної 
безпеки при здійсненні 
су б ’ єктами господарської 
діяльності у сфері 
провадження господарської 
діяльності з поводження 3 
особливо небезпечними 
речовинами та небезпечними 
відходами

7. Обґрунтування запропонованого строку чинності 
регуляторного акту

Регуляторний акт запроваджується на необмежений строк.

8. Визначення показників результативності регуляторного
акта

Основними показниками результативності регуляторного акта є: 
кількість суб’єктів господарювання не обмежено. Дія проекту 

регуляторного акта поширюватиметься на суб’єктів, які здійснюють 
діяльність, у сфері поводження з небезпечними відходами та повинні 
отримати ліцензію.



з

Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та громадян з 
основних положень акта -  високий. З цією метою регуляторний акт 
оприлюднено на офіційному веб-сайті Мінприроди.

9. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься 
від стеження результативності регуляторного акта

Базове від стеження результативності вищезазначеного 
регуляторного акта буде здійснюватися до дати набрання чинності цим 
актом шляхом збору пропозицій і зауважень та їх аналізу.

Повторне відстеження планується здійснити через рік після 
набрання чинності регуляторного акту, в результаті якого відбудеться 
порівняння показників базового та повторного відстеження. У разі 
виявлення неврегульованих та проблемних питань шляхом аналізу якісних 
показників дії цього акта, ці питання будуть врегульовані шляхом 
внесення відповідних змін.

Періодичне відстеження здійснюється раз на три роки, починаючи з 
дня виконання заходів з повторного відстеження , в тому числі у разі, коли 
дію акта, прийнятого на визначений строк, було продовжено з метою 
оцінки ступеня досягнення актом визначених цілей. Установлені кількісні 
та якісні значення показників результативності акта порівнюються зі 
значеннями аналогічних показників, що встановлені під час повторного 
відстеження.

Відстеження результативності вищезазначеного регуляторного акта 
проводитиметься шляхом розгляду пропозицій та зауважень від суб’єктів 
господарювання, які надійшли до Мінприроди.

В.о. Міністра екології та
природних ресурсів України СІ. Курикін



ПОВІДОМЛЕННЯ

про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України 
«Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з поводження з небезпечними відходами»

Підставою для розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів 
України «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської 
діяльності з поводження з небезпечними відходами» є виконання вимог 
статей 6 та 9 Закону України «Про "■ ліцензування видів господарської 
діяльності».

Назва органу виконавчої влади, що розробляв регуляторний акт
Міністерство екології та природних ресурсів України

Назва структурного підрозділу, що розробляв регуляторний акт, 
адреса та телефони

Департамент екологічної безпеки та поводження з відходами 
Мінприроди, адреса: вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ, 
03035; тел. 206-31-52;

e-mail: n.zhavoronkova@menr.gov.ua; Shkamardina@menr.gov.ua.

Зазначений проект наказу та аналіз регуляторного впливу оприлюднено 
на офіційному веб — сайті Мінприроди: www.menr.gov.ua

Зауваження та пропозиції до зазначеного комплекту документів від 
фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань приймаються протягом 1 місяця з 
дня оприлюднення на офіційному веб-сайті.

В.о. Міністра екології та 
природних ресурсів України С.І. Курикін

mailto:n.zhavoronkova@menr.gov.ua
mailto:Shkamardina@menr.gov.ua
http://www.menr.gov.ua


ПРОЕКТ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від ________ 2016 р. №____

ЛЩЕНЗШНІ УМОВИ 
провадження господарської діяльності з поводження 

з небезпечними відходами 

Загальні положення

1. Ці Ліцензійні умови визначають вичерпний перелік вимог 
(організаційних, кваліфікаційних, технологічних) та вичерпний перелік 
документів, що додаються до заяви про одержання ліцензій, обов’язкових для 
здобувачів ліцензій, ліцензіатів щодо провадження господарської діяльності з 
поводження з небезпечними відходами.

2. У цих Ліцензійних умовах терміни вживаються в такому значенні: 
небезпечні відходи - відходи, зазначені в абзаці третьому пункту 2

Положення про контроль за транскордонними перевезеннями небезпечних 
відходів та їх утилізацією/видаленням і Жовтого та Зеленого переліків відходів, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 липня 2000 року 
№ 1120 (Офіційний вісник України, 2000 р., № 29, ст. 1217);

операції поводження з небезпечними відходами -  збирання, перевезення, 
зберігання, оброблення (перероблення), утилізація, видалення, знешкодження і 
захоронення небезпечних відходів

Інші терміни вживаються в значенні наведених в законах України 
«Про ліцензування видів господарської діяльності», «Про відходи» та інших 
нормативно-правових актах.

3. Дія цих Ліцензійних умов поширюється на всіх суб’єктів 
господарювання незалежно від їх організаційно-правової форми та форми 
власності, які у повному обсязі або частково провадять чи мають намір 
провадити господарську діяльність з поводження з небезпечними відходами.

4. Отримання та розгляд документів, що подаються для одержання 
ліцензії, оформлення, видача, переоформлення, анулювання ліцензій, ведення 
ліцензійних справ, електронної бази даних про стан виданих ліцензій, контроль 
та нагляд у межах своєї компетенції за додержанням ліцензіатами цих 
Ліцензійних умов, видача розпоряджень про усунення порушень цих 
Ліцензійних умов здійснюється органом ліцензування (далі — орган 
ліцензування) відповідно до вимог Закону «Про ліцензування видів 
господарської діяльності».

і



Перелік документів, що додаються до заяви про одержання ліцензії 
провадженні господарської діяльності з поводження з небезпечними

відходами

5. Здобувач ліцензії, який має намір провадити господарську діяльність з 
поводження з небезпечними відходами подає до органу ліцензування:

заяву про одержання ліцензії (далі - заява) за встановленою формою 
(додаток 1);

відомості, за підписом здобувача ліцензії, про наявність матеріально- 
технічної бази, необхідної для Провадження даного виду господарської 
діяльності разом із копіями підтвердних документів, завірених в установленому 
порядку, що дають можливість її ідентифікувати, а також щодо права власності 
або оренди за встановленою формою (додаток 2), засвідчені в установленому 
порядку;

відомості про наявність декларації безпеки та плану локалізації та 
ліквідації аварії на об’єкті;

відомості, за підписом здобувана ліцензії, про наявність власних або 
орендованих виробничих площ (приміщень), необхідних для провадження 
даного виду господарської діяльності разом із підтвердними документами щодо 
права власності або оренди виробничих площ (приміщень), за встановленою 
формою (додаток 3);

відомості про наявність плану локалізації та ліквідації аварії на об’єкті; 
перелік небезпечних відходів, на поводження з якими отримується 

ліцензія;
засвідчені в установленому порядку:
копія паспорта місця видалення відходів (у разі здійснення видалення чи 

захоронення небезпечних відходів);
копія договору обов’язкового страхування відповідальності суб’єктів 

перевезення небезпечних вантажів на випадок настання негативних наслідків 
під час перевезення небезпечних вантажів (у разі здійснення перевезення 
небезпечних відходів, які є одночасно і небезпечними вантажами);

копію позитивного висновку державної санітарно-епідеміологічної 
експертизи щодо відповідності умов безпеки на об’єкті, на якому здійснюються 
операції з небезпечними відходами;

копію позитивного висновку державної екологічної експертизи у сфері 
поводження з небезпечними відходами;

копія реєстрової карти об’єкта оброблення та утилізації відходів; 
копію технологічного регламенту;
копію дозволу на виконання робіт підвищеної небезпеки (зазначеного 

виду господарської діяльності) та експлуатації (застосування) машин, 
механізмів, устаткування підвищеної небезпеки, отриманого відповідно до 
Порядку видачі дозволів на виконання робіт підвищеної небезпеки та на 
експлуатацію (застосування) машин, механізмів, устаткування підвищеної

2



небезпеки, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
26.10.2011 1107 (Урядовий кур’єр, 01.11.2011 №202);

копію паспорта керівника здобувана ліцензії (або довіреної особи) із 
відміткою органу державної податкової служби про повідомлення про відмову 
через свої релігійні переконання від прийняття реєстраційного номера облікової 
картки платника податків (подається тільки фізичними особами - 
підприємцями, які через свої релігійні переконання відмовляються від 
прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 
повідомили про це відповідний орган державної податкової служби).

6. Заява та документи, що додаються до неї, приймаються за описом, який 
оформлюється у двох екземплярах (додаток 4). Один екземпляр опису 
видається здобувачу ліцензії з відміткою про дату прийняття документів 
органом ліцензування та підписом уповноваженої особи.

7. У разі виникнення підстав для переоформлення ліцензії відповідно до 
статті 13 Закону, ліцензіат зобов’язаний протягом місяця подати до органу 
ліцензування заяву про переоформлення ліцензії (додаток 5) та відповідні 
документи або їх копії, засвідчені в установленому порядку (фотокопії), які 
підтверджують наявність підстав для переоформлення ліцензії.

Кадрові вимоги при провадженні господарської діяльності 
з поводження з небезпечними відходами

8. При здійсненні операцій у сфері поводження з небезпечними 
відходами, згідно з отриманою ліцензією, екологічні знання є обов’язковою 
кваліфікаційною вимогою для посадових осіб. Ліцензіат повинен мати штатну 
чисельність спеціалістів (виконавців робіт залежно від видів робіт та рівня 
забезпечення матеріально-технічної бази) відповідного рівня підготовки та 
освітньо-кваліфікаційного рівня.

9. Ліцензіат зобов’язаний забезпечити допуск до поводження з 
небезпечними відходами тільки осіб, які мають професійну підготовку щодо 
поводження з небезпечними речовинами, у порядку визначеному 
Держгірпромнаглядом. Працівники, крім завдань, обов’язків та знань, які 
передбачено відповідними кваліфікаційними характеристиками, повинні знати, 
виконувати та додержуватись правил і норм охорони праці, виробничої 
санітарії та протипожежного захисту, виконувати правила внутрішнього 
трудового розпорядку, відповідні підготовчі та завершальні роботи на початку і 
в кінці робочого дня (зміни). Здобувач ліцензії, ліцензіат оформлює трудові 
відносини з персоналом шляхом укладання трудового договору відповідно до 
статті 24 Кодексу законів про працю України.

10. У разі здійснення суб’єктами господарювання господарської 
діяльності з перевезення небезпечних відходів особи, що безпосередньо 
здійснюють перевезення небезпечних відходів (небезпечних вантажів), повинні 
мати ДОПНВ-свідоцтво про підготовку водіїв транспортних засобів, що 
перевозять небезпечні вантажі.

з



Організаційні вимоги при провадженні господарської діяльності 
з поводження з небезпечними відходами

11. ЛІцензіат зобов’язаний:
при здійсненні операцій у сфері поводження з небезпечними відходами 

дотримуватися вимог законодавства, що регулює діяльність у цій сфері;
ідентифікувати об’єкти поводження з небезпечними відходами у порядку, 

визначеному постановою Кабінету Міністрів України від 11.07.2002 № 956 
«Про ідентифікацію та декларування безпеки об'єктів підвищеної небезпеки» 
(Офіційний вісник України, 2002 р., № 29, ст. 1357);

мати план локалізації та ліквідації аварії на об'єкті; 
мати дозвіл на спеціальне водокористування;
мати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря 

стаціонарними джерелами;
мати сертифікат про прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом 

об’єктів, що належать до IV і V категорій складності (або декларацію про 
прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об’єктів, що належать до І
-  III категорій складності);

зберігати протягом дії ліцензії документи, копії яких подавалися органу 
ліцензування відповідно до вимог Закону;

зберігати протягом строку дії ліцензії документи (копії), які 
підтверджують достовірність даних, що зазначалися здобувачем ліцензії у 
документах, які подавалися органу ліцензування відповідно до вимог Закону;

зберігати протягом строку дії ліцензії оригінал документу, що 
підтверджує внесення плати за видачу ліцензії: квитанції, виданої банком, 
платіжного доручення з відміткою банку, квитанції з платіжного термінала, 
квитанції (чеку) з поштового відділення зв’язку;

дотримуватись строку повідомлення органу ліцензування про всі зміни 
даних (у тому числі звуження видів (операцій) діяльності та переліку 
небезпечних відходів), зазначених у документах, що додавалися до заяви;

дотримуватись провадження виду господарської діяльності, зазначеної у 
ліцензії, виключно в межах місць провадження господарської діяльності, згідно 
отриманої ліцензії згідно з вимогами ліцензійних умов;

провадити вид господарської діяльності виключно з використанням 
засобів їх провадження, що зазначені у відомостях про них, які подані органу 
ліцензування згідно з вимогами ліцензійних умов;

у разі планового або позапланового припинення провадження ним виду 
господарської діяльності (у зв'язку з неможливістю використання матеріально- 
технічної бази, виникненням форс-мажорних обставин тощо) дотримуватись 
вимог плану локалізації і ліквідації аварій на об’єкті та письмово повідомляти 
про це органу ліцензування в день виникнення таких обставин. У разі 
перепрофілювання підприємства надати висновок державної екологічної 
експертизи на документацію по перепрофілюванню, консервації та ліквідації 
діючих підприємств, окремих цехів, виробництв та інших промислових і

4

...--------------------------



господарських об'єктів, які можуть негативно впливати на стан навколишнього 
природного середовища;

у разі анулювання ліцензії забезпечити передавання відходів, які 
знаходяться у нього на зберіганні, підприємствам, що мають відповідну 
ліцензію на поводження з небезпечними відходами.

забезпечити присутність свого керівника, його заступника або іншої 
уповноваженої або довіреної особи під час проведення органом ліцензування, в 
установленому Законом порядку, перевірки додержання ліцензіатом вимог 
Ліцензійних умов.

12. Ліцензіат у процесі експлуатації виробничих, побутових та інших 
приміщень, споруд, обладнання, устаткування, транспортних засобів, 
використання технологій повинен забезпечувати:

безпечні умови праці та відпочинку, що відповідають вимогам санітарних
норм;

забезпечення працівників засобами колективного захисту (огородження, 
вентиляція, герметизація тощо) і ефективного їх використання;

здійснення заходів, спрямованих на запобігання захворюванням, 
отруєнням, травмам, забрудненню навколишнього природного середовища;

екологічну безпеку людей, раціональне використання природних 
ресурсів, додержання вимог природоохоронного законодавства;

безоплатно забезпечувати працівників спеціальним одягом, спеціальним 
взуттям та іншими засобами індивідуального захисту.

Технологічні вимоги провадженні господарської діяльності 
з поводження з небезпечними відходами

13. Суб’єкти господарювання для здійснення операцій у сфері 
поводження з небезпечними відходами повинні мати матеріально-технічну базу 
(разом з даними, що дають можливість її ідентифікувати), власні або 
орендовані виробничі площі, приміщення, у тому числі схему розташування 
спеціально відведених, відповідно обладнаних місць (майданчики, складські 
приміщення) та споруд, обладнання, устаткування для оброблення, 
знешкодження, захоронення, утилізації небезпечних відходів, а також окреме 
приміщення для розміщення персоналу, що обслуговує зазначені 
об’єкти. Одночасна оренда матеріально-технічної бази двома і більше 
суб’єктами, що провадять господарську діяльність з поводження з 
небезпечними відходами забороняється. Ліцензіати, які отримали ліцензії 
до набрання чинності Закону України «Про ліцензування видів господарської 
діяльності» та орендують одночасно одну й ту саму матеріально-технічну базу, 
протягом двох місяців повинні надати до органу ліцензування відомості разом з 
копіями підтвердних документів, завірених в установленому порядку щодо 
розмежування оренди матеріально-технічної бази.

14. Місця зберігання (майданчики та складські приміщення), виробничі 
приміщення мають забезпечувати запобігання забруднення відходами

5



навколишнього природного середовища та відповідати вимогам, визначеним
моз.

15. На кожне місце чи об'єкт зберігання або видалення відходів 
у порядку, визначеному органом ліцензування, складається спеціальний 
паспорт, в якому зазначаються найменування та код відходів (згідно з 
державним класифікатором відходів), їх кількісний та якісний склад, 
походження, а також технічні характеристики місць чи об'єктів зберігання чи 
видалення і відомості про методи контролю та безпечної експлуатації цих місць 
чи об'єктів (у разі одночасної оренди двома і більше суб’єктами, що провадять 
господарську діяльність з поводження з небезпечними відходами, складських 
приміщень, майданчиків, тощо, обов’язковим є зазначення власника відходів та 
місць їх розташування).

16. Розміщувати небезпечні відходи дозволено лише у спеціально 
обладнаних місцях чи об’єктах. Проводити інші види діяльності, не пов’язані з 
небезпечними відходами на території, відведеній для їх розміщення, 
заборонено.

Промислові майданчики для тимчасового зберігання відходів повинні 
бути покриті неруйнівним та непроникним для небезпечних відходів 
матеріалом з автономним зливовідводом. При цьому попадання поверхневого 
стоку з майданчиків у загальний зливовідвід має бути виключений. Необхідно 
передбачити ефективний захист відходів від дії атмосферних опадів та вітру.

У місцях зберігання відходів повинні бути передбачені стаціонарні або 
пересувні вантажно-розвантажувальні механізми.

Збирання відходів забезпечується за допомогою їх вилучення з місць 
(об’єктів) утворення.

Збирання відходів здійснюється за видами та класами небезпеки для 
подальшого визначення найбільш оптимальних напрямків поводження з ними. 
Змішування відходів, якщо це не передбачено технологічним регламентом не 
допускається.

Транспортування відходів від місць їх утворення до місць збирання та 
зберігання повинно унеможливлювати змішування відходів між собою та їх 
потрапляння у довкілля.

Надзвичайно небезпечні відходи (І класу) збирають у герметичну 
жорстку закриту тару.

Високонебезпечні відходи (II класу) збирають виходячи з їх фізичного 
стану в поліетиленові мішки, пакети, діжки та ін., що запобігають поширенню 
шкідливих речовин у довкілля.

Помірно небезпечні відходи (III класу) збирають у тару, яка забезпечує їх 
локалізацію, що дає змогу виконувати вантажно-розвантажувальні і 
транспортні роботи, унеможливлює негативний вплив на здоров’я людей та 
поширення у довкілля шкідливих речовин.

Малонебезпечні відходи (IV класу) збирають у відкриту тару або у 
вигляді конусоподібної купи, в умовах, що дають змогу виконувати вантажно- 
розвантажувальні і транспортні роботи.

6



Для збирання і тимчасового зберігання відходів на підприємстві повинні 
бути відведені і обладнані спеціальні майданчики, встановлена помаркована 
тара, відсіки, бункери, тощо з чітким позначенням виду відходів та їх класу 
небезпеки. Конструкція та розміри тари повинні забезпечувати легку 
заповнюваність та відвантаження відходів і унеможливлювати їх змішування, а 
також забруднення і псування відходів.

Відходи І-ІІ класів небезпеки дозволяється зберігати на промислових 
майданчиках (в межах території підприємств) у відокремлених приміщеннях.

17. Для здійснення перевезення небезпечних відходів використовуються 
спеціально обладнані транспортні засоби (за наявності свідоцтва про 
допущення транспортних засобів до перевезення визначених небезпечних 
вантажів) з відповідним маркуванням і призначені для перевезення відходів 
відповідного класу небезпеки.

Перевезення небезпечних відходів здійснюється за умови обов’язкового 
страхування відповідальності суб’єктів перевезення небезпечних вантажів на 
випадок настання негативних наслідків під час перевезення небезпечних 
вантажів.

Перевезення небезпечних відходів здійснюється у неушкодженій тарі, що 
виключає можливість їх втрати (розсипання, розливання) на шляху їх 
транспортування та забруднення навколишнього середовища, а також 
забезпечує зручність при перевантаженні.

18. Оброблення відходів проводять фізичним, хімічним чи біологічним 
способом. Для оброблення відходів застосовують широкий спектр механічних, 
гідромеханічних, тепло-масообмінних, фізико-хімічних, біологічних та інших 
процесів.

На кожній об’єкт (місце) оброблення відходів складають реєстраційну 
карту встановленої форми.

19. Утилізація спрямована на повну або часткову заміну традиційних 
сировини, матеріалів і палива відходами; вилучення з них цінних компонентів, 
тощо.

Кількість небезпечних відходів, які накопичуються в місцях їх утилізації, 
не повинна перевищувати двотижневої потужності виробничого устаткування 
по переробці відходів.

На кожній об’єкт (місце) утилізації відходів складають реєстраційну 
карту встановленої форми.

20. Рідкі негорючі відходи перед знешкодженням необхідно 
зневоднювати, а токсичні водорозчинні сполуки, наприклад, важких металів 
переводити у нерозчинні сполуки.

Перед термічним знешкодженням великих фракцій твердих відходів 
повинно бути передбачене подрібнення, що має сприяти більш повному 
знешкодженню.

Температура термічного знешкодження відходів повинна бути не менша 
ніж 850°С, а за наявністю галогенвмісних сполук -  не менше ніж 1200°С.

7



*

На всі партії відходів, які вивозяться на полігон, повинні бути оформлені 
необхідні дозвільні документи згідно з вимогами до перевезення небезпечних 
вантажів.

21. Захоронення небезпечних відходів здійснюється на полігоні у 
відповідності до вимог, затверджених центральним органом виконавчої влади, 
що забезпечує формування державної політики у сфері санітарного та 
епідемічного благополуччя населення.

Рідкі відходи І-ІІІ класів небезпеки перед вивезенням на полігон 
необхідно доводити до пастоподібної або твердої консистенції.

Пастоподібні відходи, що містять водорозчинні речовини І класу 
небезпеки, повинні надходити на захоронення в металевих, пластикових 
контейнерах для довгострокового зберігання, або в литих шлакових 
контейнерах.

Захоронення відходів різного класу небезпеки здійснюється окремо в 
спеціальні карти, розташовані на ділянці. Відходи І класу небезпеки 
захоронюють тільки у контейнерах з подальшим пакуванням у більші ємності 
та укладанням їх шарами, з обов’язковою ізоляцією (перекриттям) інертними 
речовинами. Товщина стінки контейнера повинна бути не менше ніж 10 мм. 
Маса заповненого контейнера повинна бути не більше 2т. Конструкційний 
матеріал контейнера повинен мати корозійну стійкість стосовно відходів, 
швидкість корозії не повинна перевищувати ОД мм/рік.

Відходи І класу небезпеки (розчинні і нерозчинні) і розчинні відходи II та 
III класів небезпеки підлягають захороненню тільки в упакованому вигляді і 
при їх захороненні у грунтах, що характеризуються коефіцієнтом фільтрації 
більше ніж 10~5 м/доб, необхідно передбачати протифільтраційний екран із 
коефіцієнтом фільтрації 10 ~12 м/с.

Контейнери з відходами треба захороню вати у залізобетонних спорудах 
(сховищах) зі стінками не менше ніж 0,04 м з важкого бетону. Необхідно 
передбачити гідроізоляцію всієї поверхні сховища, що стискається грунтом. 
Підтоплення сховища грунтовими водами не допускається.

Тверді та пастоподібні відходи II та III класів небезпеки, які містять 
токсичні розчинні у воді інгредієнти, підлягають захороненню в контейнерах 
або спеціальних упаковках, які слід захороню вати в картах з ізоляцією дна і 
бічних стінок протифільтраційним екраном з геомембрани з коефіцієнтом 
фільтрації не більше ніж 10“12 м/с. Слід передбачити дренажні системи для 
відведення поверхневих вод, які спроможні просочуватись у тіло карт.

Заповнення карт відходами IV класу небезпеки необхідно передбачити 
пошарово з розірванням і ущільненням кожного шару.

22. Суб’єкти господарювання зобов’язані дотримуватися державних 
санітарних норм, правил безпеки праці, вимог пожежної безпеки під час 
здійснення операцій у сфері поводження з небезпечними відходами.

23. Ліцензіат зобов'язаний повідомляти орган ліцензування про всі зміни 
даних, зазначених у документах, що додавалися до заяви про видачу ліцензії. У 
разі виникнення таких змін ліцензіат зобов’язаний протягом місяця подати до 
органу ліцензування відповідне повідомлення в письмовій формі разом з

8



речовинами. Товщина стінки контейнера повинна бути не менше ніж 10 мм. 
Маса заповненого контейнера повинна бути не більше 2т. Конструкційний 
матеріал контейнера повинен мати корозійну стійкість стосовно відходів, 
швидкість корозії не повинна перевищувати 0,1 мм/рік.

Відходи І класу небезпеки (розчинні і нерозчинні) і розчинні відходи II та 
III класів небезпеки підлягають захороненню тільки в упакованому вигляді і 
при їх захороненні у грунтах, що характеризуються коефіцієнтом фільтрації 
більше ніж 10-5 м/доб, необхідно передбачати протифільтраційний екран із 
коефіцієнтом фільтрації 10"12 м/с.

Контейнери з відходами треба захороню вати у залізобетонних спорудах 
(сховищах) зі стінками не менше ніж 0,04 м з важкого бетону. Необхідно 
передбачити гідроізоляцію всієї поверхні сховища, що стискається грунтом. 
Підтоплення сховища грунтовими водами не допускається.

Тверді та пастоподібні відходи II та III класів небезпеки, які містять 
токсичні розчинні у воді інгредієнти, підлягають захороненню в контейнерах 
або спеціальних упаковках, які слід захороню вати в картах з ізоляцією дна і 
бічних стінок протифільтраційним екраном з геомембрани з коефіцієнтом 
фільтрації не більше ніж 10~12 м/с. Слід передбачити дренажні системи для 
відведення поверхневих вод, які спроможні просочуватись у тіло карт.

Заповнення карт відходами IV класу небезпеки необхідно передбачити 
пошарово з розірванням і ущільненням кожного шару.

22. Суб’єкти господарювання зобов’язані дотримуватися державних 
санітарних норм, правил безпеки праці, вимог пожежної безпеки під час 
здійснення операцій у сфері поводження з небезпечними відходами.

23. Ліцензіат зобов'язаний повідомляти орган ліцензування про всі зміни 
даних, зазначених у документах, що додавалися до заяви про видачу ліцензії. У 
разі виникнення таких змін ліцензіат зобов’язаний протягом місяця подати до 
органу ліцензування відповідне повідомлення в письмовій формі разом з 
документами або їх копіями, затвердженими в установленому порядку, які 
підтверджують зазначені зміни.



Додаток 1
до Ліцензійних умов провадження 
господарської діяльності з поводження з 
небезпечними відходами

(найменування органу ліцензування)

Заява
про одержання ліцензії 

на провадження господарської діяльності з поводження з небезпечними
відходами

Здобувач ліцензії

(найменування юридичної особи або прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи -
підприємця)

(посада, прізвище, ім'я та по батькові керівника юридичної особи або серія і номер 
паспорта фізичної особи-підприємця, ким і коли виданий)

(місцезнаходження юридичної особи або місце проживання фізичної особи - підприємця)

(телефон) (факс) (адреса електронної пошти)

організаційно-правова форма (для юридичної особи)____________________ ,

ідентифікаційний код юридичної, особи/реєстраційний номер облікової 
картки платника податків або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які 
через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника податків, повідомили про це відповідний 
орган доходів і зборів і мають відмітку в паспорті про право здійснювати 
платежі за серію та номером паспорта) _______________________________

коди (для юридичних осіб): КОПФГ ____________ ,
К О А Т У У ____________ ,

наявність раніше отриманої 
ліцензії

(вказати серію. №, дату видачі та строк дії останньої 
виданої ліцензії, орган ліцензування або зазначити: «Не 
отримували»)



просить видати ліцензію на провадження господарської діяльності з 
поводження з небезпечними відходами:

(вказати операції поводження з небезпечними відходами)

Місце провадження господарської діяльності, у т.ч. відомості про філії 
інші відокремлені підрозділи, що провадитимуть діяльність на підстав 
ліцензії:____________________________

№
з/п Найменування Місце провадження діяльності

*

Бажаний спосіб отримання ліцензії:

1. нарочно

2. поштовим відправленням

3. в електронному вигляді

З порядком отримання ліцензії та Ліцензійними умовами провадження 
господарської діяльності з поводження з небезпечними відходами, 
ознайомлений і зобов’язуюсь їх виконувати.

Здобувач ліцензії

(підпис) (прізвище, ініціали)

« » 20__р. М.П.
(за наявності)



Додаток 2
до Ліцензійних умов провадження 
господарської діяльності з поводження з 
небезпечними відходами

(найменування органу ліцензування)

Відомості про наявність матеріально-технічної бази, необхідної для 
провадження господарської діяльності з поводження з небезпечними

відходами

(найменування суб’єкта господарювання) 

1. Виробниче обладнання:

Назва цехів, 
дільниць, де 
розташовано 
обладнання

Основне технологічне обладнання Документ, що 
підтверджують 
право власності 

або оренди

назва обладнання інвентарний
номер

2. Наявність транспортного засобу до перевезення небезпечних вантажів

Марка транспортного 
засобу

Державний 
номерний знак 
транспортного 
засобу

№ та термін 
дії свідоцтва 
про допуск 
до
перевезення
небезпечних
вантажів

Документи, що 
підтверджують право 
власності або оренди

(підпис здобувана ліцензії) (прізвище, ініціали)

«_______» ___________ _  20____р. М. П.
(за наявності)



Додаток З
до Ліцензійних умов провадження 
господарської діяльності з поводження з 
небезпечними відходами

(найменування органу ліцензування)

Відомості про наявність власних або орендованих виробничих площ 
(приміщень), необхідних для провадження господарської діяльності з 

поводження з небезпечними відходами

(найменування суб’єкта господарювання)

Назва цехів, 
дільниць

Основні об’єкти нерухомості Документи, що 
підтверджують право 
власності або орендиназва приміщень інвентарний

номер

(підпис здобувана ліцензії) (прізвище, ініціали)

«_______ » __________________20_____р. М. П.
(за наявності)



Додаток 4
до Ліцензійних умов провадження 
господарської діяльності з поводження з 
небезпечними відходами

(найменування органу ліцензування) 

Опис
документів, що додаються до заяви про видачу ліцензії на провадження 

господарської діяльності з поводження з небезпечними відходами

(найменування суб’єкта господарювання)

№
з/п Назва документа Кількість

аркушів Примітки

Прийняв________________________________________________ документів
(цифрами і словами)

«__ » _____________20__ р.

(посада особи, яка прийняла заяву) (підпис) (прізвище, ініціали)

Другий екземпляр опису отримав 
«__ » ___________ 20__р.

(посада представника заявника) (підпис) (прізвище, ініціали)



Додаток 5
до Ліцензійних умов провадження 
господарської діяльності з поводження з 
небезпечними відходами

(найменування органу ліцензування)

Заява
про переоформлення ліцензії 

на провадження господарської діяльності з поводження з небезпечними
відходами

Ліцензіат_______________________________________
(найменування юридичної особи або прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи -

підприємця)

(посада, прізвище, ім'я та по батькові керівника юридичної особи або серія і номер 
паспорта фізичної особи-підприємця, ким і коли виданий)

(місцезнаходження юридичної особи або місце проживання фізичної особи - підприємця)

(телефон) (факс) (адреса електронної пошти)

організаційно-правова форма (для юридичної особи)____________________ ,

код згідно з ЄДРПОУ (для юридичної особи), реєстраційний номер облікової 
картки платника податків або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які 
через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття 
реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно 
повідомили про це відповідний орган державної податкової служби і мають 
відмітку у паспорті) (для фізичної особи 
підприємця)______________________________________ ,

коди (для юридичних осіб): КОПФГ ____________ ,
КОАТУУ ____________ ,

просить переоформити ліцензію на провадження господарської діяльності з 
поводження з небезпечними відходами

(вказати операції поводження з небезпечними відходами)



Місце провадження господарської діяльності, у т.ч. відомості про філії, 
інші відокремлені підрозділи, що провадитимуть діяльність на підставі 
ліцензії:____________________________________________ _____ _____

№
з/п Найменування Місце провадження діяльності

Підстава для переоформлення ліцензії________________________

Бажаний спосіб отримання ліцензії:

1. нарочно

2. поштовим відправленням

3. в електронному вигляді

Ліцензіат _______________ ______________________________
(підпис) (прізвище, ініціали)

«___» _____________ 20__ р. М. П.
(за наявності)



ПРОЕКТ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від «___» ________ 2016 р. №_________

Київ

«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України
від 17.08.1998 № 1287»

Відповідно до пункту 14 статті 7 Закону України «Про ліцензування 
видів господарської діяльності» Кабінет Міністрів України постановляє:

Внести зміни до постанови Кабінету Міністрів України «Про 
затвердження переліку особливо небезпечних хімічних речовин, виготовлення 
та реалізація яких підлягає ліцензуванню», а саме:

назву постанови викласти у редакції: «Про затвердження переліку 
особливо небезпечних хімічних речовин, виробництво яких підлягає 
ліцензуванню»;

назву переліку особливо небезпечних хімічних речовин, виготовлення та 
реалізація яких підлягає ліцензуванню, затвердженого цією постановою 
викласти у такій редакції: «перелік особливо небезпечних хімічних речовин, 
виробництво яких підлягає ліцензуванню».

Прем’єр-Міністр А.П, Яценюк



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до 
постанови Кабінету Міністрів України від 17.08.1998 № 1287»

1. Обгрунтування необхідності прийняття акта

Підставою для розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів 
України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України 
від 17.08.1998 № 1287» є необхідність приведення постанови Кабінету Міністрів 
України від 17.08.1998 № 1287 «Про затвердження переліку особливо 
небезпечних хімічних речовин, виготовлення та реалізація яких підлягають 
ліцензуванню» у відповідність до статті 7 Закону України «Про ліцензування 
видів господарської діяльності».

2. Мета і шляхи її досягнення

Метою прийняття акта є приведення постанови Кабінету Міністрів України 
від 17.08.1998 № 1287 «Про затвердження переліку особливо небезпечних 
хімічних речовин, виготовлення та реалізація яких підлягають ліцензуванню» у 
відповідність до законодавства України.

3. Правові аспекти

Перелік нормативно-правових актів, що регулюють відносини у цій сфері:
Закон України від 02.03.2015 № 222-VIII «Про ліцензування видів 

господарської діяльності»;
постанова Кабінету Міністрів України від 17.08.1998 № 1287 «Про 

затвердження переліку особливо небезпечних хімічних речовин, виготовлення та 
реалізація яких підлягає ліцензуванню»

4. Фінансово-економічне обгрунтування

Реалізація постанови не потребує додаткових фінансових витрат з 
державного бюджету.

5. Позиція заінтересованих органів

Проект акта потребує погодження з Державною регуляторною службою 
України, Міністерством економічного розвитку і торгівлі України, Міністерством 
фінансів України.

6. Регіональний аспект

Проект акта не стосується питання розвитку адміністративно- 
територіальних одиниць.

бЛ Запобігання дискримінації



У проекті відсутні положення, які містять ознаки дискримінації.

7. Запобігання корупції

Проект акта не містить у собі чинників, які можуть бути основою для 
корупційних зловживань.

8. Громадське обговорення

Проект акта розміщено на офіційному веб-сайті Мінприроди для 
проведення консультацій з громадськістю.

9. Позиція соціальних партнерів

‘ Проект постанови не стосується питань соціально-трудової сфери і не 
зачіпає інтереси працівників і роботодавців.

10. Оцінка регуляторного впливу

Сфери впливу Вигоди Витрати
Інтереси держави Приведення нормативно-правового 

акта у відповідність до чинного 
законодавства.

Не передбачено

Інтереси суб’єктів 
господарювання

Приведення нормативно-правового 
акта у відповідність до чинного 
законодавства.

Не передбачено

Інтереси громадян Приведення нормативно-правового 
акта у відповідність до чинного 
законодавства.

Не передбачено

10і. Вплив реалізації акта на ринок праці

У проекті акта відсутні положення, що впливають на ринок праці.

11» Прогноз результатів

Прийняття проекту акта є виконання вимог статтей 6 та 9 Закону України 
«Про ліцензування видів господарської діяльності» та затвердження переліку 
вимог, обов’язкових для виконання ліцензіатом, та переліку документів, що 
додаються до заяви про отримання ліцензії на право провадження господарської 
діяльності з поводження з особливо небезпечними речовинами та небезпечними 
відходами.

В.о. Міністра екології та
природних ресурсів України С.І. Курикін



ПОВІДОМЛЕННЯ

про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України

від 17.08.1998 № 1287»

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін 
до постанови Кабінету Міністрів України від 17.08.1998 № 1287» розроблено 
з метою приведення постанови Кабінету Міністрів України від 17.08.1998 
№ 1287 «Про затвердження переліку особливо небезпечних хімічних 
речовин, виготовлення та реалізація яких підлягають ліцензуванню» у 
відповідність до статті 7 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності».

Назва органу виконавчої влади, що розробляв регуляторний акт
Міністерство екології та природних ресурсів України

Назва структурного підрозділу, що розробляв регуляторний акт, 
адреса та телефони

Департамент екологічної безпеки та поводження з відходами 
Мінприроди, адреса: вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ, 
03035; тел. 206-31-52;

e-mail: n.zhavoronkova@menr.gov.ua: Shkaxnardina@menr.gov.ua

Зазначений проект наказу та аналіз регуляторного впливу оприлюднено 
на офіційному веб -  сайті Мінприроди: www.menr.gov.ua

Зауваження та пропозиції. до зазначеного комплекту документів 
від фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань приймаються протягом 1 
місяця з дня оприлюднення на офіційному веб-сайті.

В.о. Міністра екології та
природних ресурсів України

2016р.

С.І. Курикін

mailto:n.zhavoronkova@menr.gov.ua
mailto:Shkaxnardina@menr.gov.ua
http://www.menr.gov.ua


АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ 
до проекту постанови Кабінету Міністрів України 

«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України
від 17.08.1998 № 1287»

1. Визначення та аналіз проблеми, яку пропонуються 
розв’язати шляхом державного регулювання господарських відносин

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін 
до постанови Кабінету Міністрів України від 17.08.1998 № 1287» 
розроблено з метою приведення постанови Кабінету Міністрів України 
від 17.08.1998 № 1287 «Про затвердження переліку особливо небезпечних 
хімічних речовин, виготовлення та реалізація яких підлягають 
ліцензуванню» у відповідність до. статті 7 Закону України «Про 
ліцензування видів господарської діяльності».

2. Визначення цілей державного регулювання

Метою проекту акта є приведення нормативно-правового акта у 
відповідність до законодавства України.

3. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення 
встановлених цілей

Обраний спосіб є найбільш ефективним, так як зазначеним 
нормативно-правовим актом буде визначено перелік особливо 
небезпечних речовин, поводження з якими підлягає ліцензуванню. 
Альтернативою такого способу державного регулювання є залишення 
ситуації без змін, що призведе до негативних та непередбачуваних 
наслідків та унеможливить здійснення ліцензування у сфері поводження з 
особливо небезпечними речовинами.

Розробка проекту відповідає .потребам у розв’язанні визначеної 
проблеми у цілому та принципам державної регуляторної політики.

Затвердження цього регуляторного акта забезпечить досягнення 
встановлених цілей, починаючи з дня набрання ним чинності.

4. Описання механізму і заходів, які забезпечать розв’язання 
визначеної проблеми шляхом прийняття регуляторного акту

Основним завданням проекту є дотримання законодавства України у 
сфері ліцензування провадження господарської діяльності з поводження з 
особливо небезпечними речовинами шляхом визначення переліку 
особливо небезпечних речовин, поводження з якими вимагає отримання 
ліцензії.

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно: забезпечити 
інформування громадськості про встановлені ним положення шляхом його 
оприлюднення в мережі Інтернет - на офіційному веб-сайті Мінприроди.



5. Обґрунтування можливості досягнення визначених цілей у 
разі прийняття регуляторного акта

Вплив зовнішніх факторів на дію регуляторного акта не очікується.
Негативного впливу на дію регуляторного акту не передбачається.
Оцінка можливості впровадження акта та виконання вимог акта 

суб'єктами господарювання висока.
Реалізація запропонованого проекту не потребує додаткових 

матеріальних та інших витрат з державного бюджету.

6. Очікувані результати від прийняття регуляторного акта. 
Аналіз вигод та витрат

Суб’єкти Витрати Вигоди
Держава Не передбачаються Приведення нормативно-

правового акта у 
відповідність до чинного 
законодавства.

Суб’єкти
господарювання

Не передбачаються Приведення нормативно- 
правового акта у 
відповідність до чинного 
законодавства.

Населення Не передбачаються Приведення нормативно- 
правового акта у 
відповідність до чинного 
законодавства.

7. Обґрунтування запропонованого строку чинності 
регуляторного акту

Регуляторний акт запроваджується на необмежений строк.

8. Визначення показників результативності регуляторного
акта

Основними показниками результативності регуляторного акта є:
кількість суб’єктів господарювання не обмежено. Дія проекту 

регуляторного акта поширюватиметься на суб ’ єктів, які здійснюють 
діяльність, у сфері поводження з особливо небезпечними речовинами та 
небезпечними відходами та повинні отримати ліцензію.

Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та громадян з 
основних положень акта -  високий. З цією метою регуляторний акт 
оприлюднено на офіційному веб-сайті Мінприроди.



*

9. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься 
відстеження результативності регуляторного акта

Базове відстеження результативності вищезазначеного 
регуляторного акта буде здійснюватися до дати набрання чинності цим 
актом шляхом збору пропозицій і зауважень та їх аналізу.

Повторне відстеження планується здійснити через рік після 
набрання чинності регуляторного акту, в результаті якого відбудеться 
порівняння показників базового та повторного відстеження, У разі 
виявлення неврегульованих та проблемних питань шляхом аналізу якісних 
показників дії цього акта, ці питання будуть врегульовані шляхом 
внесення відповідних змін.

Періодичне відстеження здійснюється раз на три роки, починаючи з 
дня виконання заходів з повторного відстеження , в тому числі у разі, коли 
дію акта, прийнятого на визначений строк, було продовжено з метою 
оцінки ступеня досягнення актом визначених цілей. Установлені кількісні 
та якісні значення показників результативності акта порівнюються зі 
значеннями аналогічних показників, хцо встановлені під час повторного 
відстеження.

Відстеження результативності вищезазначеного регуляторного акта 
проводитиметься шляхом розгляду пропозицій та зауважень від суб’єктів 
господарювання, які надійшли до Мінприроди.

природних ресурсів України і СХ Курикін


